153 Rodio se u Starom Gradu 17. VIII. 1865, umro u Korcu1i 19. VIII. 1907. Najveci dio 
zivota proveo u Korculi. U Veloj Luci je osnovao III. red sv. Dominika s brojnim 
clanstvom. 

154 Rodio se u Starom Gradu 12. II. 1884. Umro u rodnome mjestu 1960. Bio je kateheta u 
osnovnoj i sjemenisnoj skoli u Bolu na Bracu. Isticao se kao vrstan pucki propovjed
nik. Zbog toga rada komunisticke vlasti su ga nakon Drugog svjetskog rata osudi1e na 
zatvorsku kaznu od godinu i pol dana koju je izdrzao u Staroj Gradiski. 

15 5 0 drugim clanovima starogradskog samostana rodom iz drugih mjesta moglo bi se 
mnogo vise reci. Tako npr. Petar Kunici6 upozorava da je o. Vicko Krtica "sastavio 
pobozne pjesme, koje se ovdje pjevaju pri jutarnjicama bozi6ne devetnice" (P. 
KUNICIC, ibid.). Bioje rodom Korculanin , a otac muse zvao Grgur. 25. VI. 1765 . 
zapoceo je novicijat u starogradskom samostanu (SASSP, Liber Consiliorum 
Conventus ab anno 1769, str. 57). 

PRILOZI 

1. 

1481. 7. VIII. Bula pape Siksta IV. kojom dopusta gradnju domnikanskog samostana 
u Starom Gradu na Hvaru. 

Sixtus etc. Dilecto filio vicario venerabilis fratris nostri episcopi Farensis in spiritu· 
alibus generali, salutem etc. 

Pro mentis nemoria affectu, ut cultorum in vinea Domini ubilibet numerus augmen· 
tatur, cum exinde uberes in ecclesia fructus proveniant christifidelium devotio per vitam 
exemplarem religiosarum personarum et predicatores verbi Dei plurimum augmentetur. 
Sane pro parte dilectorum filiorum universitatis et hominum loci Civitatis Veteris nuncu· 
pati in insula, que extra Farum, alias Lesina communiter nuncupatur, consistenti Farensis 
diocesis et provincie Dalmatie nobis nuper exhibita petitio continebat, quod ipsi, ob singu
larem devotionis affectum, quem ad ordinem fratrum predicatorum gerunt, unam domum 
fratrum dicti ordinis in dicto loco Civitatis Veteris, sub vocabulo et invocatione sancti Petri 
Martiris, de novo edificare summopere affectant et mediante opera et vite exemplaris testi· 
monio dilecti filii Germani de Placentia dicti ordinis, professoris bacallarii in theologia, 
desiderium suum adimplere posse sperarent, si ad hoc eis apostolice sedis licentia suffra
garetur. Quare pro parte tam Germani asserentis, quod diversi magistri generales et priores 
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provinciales dicti ordinis similem licentiam, quantum in eis sint, sibi per diversas eorum lit
teras concesserunt, quam universitatis et hominum predictorum nobis fuit humiliter suppli
catum, ut domum fratrum huiusmodi cum ecclesia et ali is necessariis officinis edificandi 
ac eidem Germano, postquam domus ipsa edificata fuerit , illi tamquam priori preesse, 
illamque iuxta instituta dicti ordinis regere et gubernare libere et licite possit et valeat, con
cedere ac alias eorum pio desiderio super his oportune providere, de benignitate apostolica 
dignaremur. 

Nos igitur, qui divini cultus augmentum et religionis propagatione intensis desiderii 
affectamus, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tue per opera scripta man
damus, quatinus, si est ita, dictis universitati et hominibus edificandi unam domum fratrum 
predicatorum sub vocabulo sancti Petri Martiris, cum ecclesia, campanili, campanis, cimi
terio, dormitorio, refectorio, claustra, hortis et hortalitiis et aliis necessariis officinis, ac 
dicto Germano domum ipsam nomine dicto ordinis recipiendi et in earn fratres eiusdem 
ordinis, de licentia suorum superiorum, introducendi licentiam elargiri , auctoritate nostra 
posses. Nos enim, si licentiam huiusmodi per te, vigore presentium, concedi contigerit, ut 
prefertur, eidem Germano, quod domui predicte preesse, illamque in spiritualibus et tem
poralibus alias iuxta instituta et ordinationes dicti ordinis, regere et gubernare quoque tum 
ipse, quam fratres, qui in dicto domo pro tempore fuerint, omnibus et singulis privilegiis, 
immunitatibus, exemptionibus et gratiis dicti ordini in genere concessis, uti et gaud ere libere 
et licite possint et valeant, auctoritate apostolica tenore presentium concedimus et indulge
mus, iure tamen parochialis ecclesie et cuiuslibet alterius in omnibus semper salvo. Non 
obstante felicis recordationis Bonifatii pape VIII, predecessoris nostri , inter alia prohibente, 
ne fratres ordinis mendicantium in aliqua civitate, castro, villa seu alio loco quocumque 
domos aut loca de novo recipere seu inhabitare presumant, absque sedis apostolice licentia 
speciali faciente plenam et expressam de prohibitione huiusmodi mentionem et alii s apos
tolicis constitutionibus nee non statu tis et consuetudinibus eiusdem ordinis iuramento, con
firmatione apostolica vel quavis a lia firmitate roboratis, ceterisque contrariis quibus
cumque. 

Datum Romae apud sanctum Petrum anno incarnationis Dominice millesimo 
quadringentesimo octuagesimo primo, septimo ictus Augusti , anno decimo. Jo. XXX 
Berona. 

(Archivium Secretum Yaticanum, Registra Lateranensia, 805, ff. 312v-313r) 

2. 

lsprava ugovora koji je dana 15. I. 1482. sastavio hvarskijavni biljeznik Ivan Dominik 
Dobroslavich izmedu priora fra Germana iz Piacenze i odbornika za gradnju crkve i 
samostana sv. Petra u Starom Gradu o njihovim pravima kad budu zavrseni crkva i 
samostan. 

In Christi nomine. Amen. Anno Domini MCCCCLXXXJT, indictione XV, die vero 
nono mensis Januarii. In Civitate Yeteri apud ecclesiam S. Marie, presentibus infrascriptis 
testibus. lbique ser Nicolaus Griuzich, et ser Blacius ser Nicolai Balci, ac magister Lucas 
Glavinovich, uti asserti procuratores monasterii divi Petri Martiris facturi et jam cepti in ci
vitate predicta, nee non etiam vice et nomine tocius universitatis ipsius Civitatis Yeteris, 
comparentes coram Reverendo Patre domino fratre Germano, sacre theologie baccalaureo, 
ejusdem monasterii priore a Summo Pontifice creato, uti ex litteris ejusdem datis in 1481 , 
septimo idus Augusti, pontificatus ejusdem anno X, ad cordualm canapis sub vera bulla .. . 
more Romane Curie impendenti munitis latissime constat a me notario infrascripto visis et 
lectis, presentaverunt infrascriptam supplicationem cum capitulis infrascriptis sub tenore, 
ut in eis subscriptum est, petentes ipsa capitula per ipsum confirmari , ut in prenominata 
supplicatione. Qua supplicatione perlecta, nee non et capitulis sub ea contentis, prelibatus 
dominus Fr. German us ipsam et ea clementissime suscepit, et acceptavit, eandem et eadem, 
quantum in ipso est, et auctoritate qua fungitur, concedens et confirmans, roborans, ac 
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totaliter ratificans, praesentibus ser Antonio Braziza, ser Georgio ser Nicolai de Lupo, ac 
clerico Johanne filio ser Francisci de Gazaris, testibus notis , habitis , vocatis , et rogatis. 
Tenor autem supplicationis et capitulorum ita se habet, videlicet.